W 1879 r. utworzono w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Główny Zarząd Więzienny. Pomimo podporządkowania więziennictwa rosyjskiemu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych w Królestwie Polskim nadal obowiązywała *Instrukcja dla więzień i zakładów karnych Królestwa Polskiego* z 15/27 sierpnia 1859 r. Dopiero w 1895 r. rozpoczęto przygotowania do wprowadzenia tu rosyjskiej instrukcji o trzymany pod strażą z 1857 r. Habilitantka zupełnie pomija ten okres rosyjskiego zarządu, nie tylko nie wspominając o istniejących zagranicznych archiwaliach dotyczących tego zarządu, ale nawet nie wskazując na stosowną obcojęzyczną literaturę przedmiotu.

270-271), a przede wszystkim akty normatywne wydawane przez namiestnika Królestwa Polskiego, Komisję Rządową Spraw

Wewnętrznych, zwłaszcza dwa podstawowe akty: Instrukcja względem porządnego i jednostajnego utrzymywania aresztów policji prostej z 29 kwietnia 1822 r. oraz Instrukcja dla więzień i zakładów karnych Królestwa Polskiego z 15/27 sierpnia 1859 r., jak również akty wydawane przez Komisję Rządową Sprawiedliwości i Komisję Rządową Przychodów i Skarbu oraz przez komisje wojewódzkie, komisarzy obwodowych i władze miejskie. Najcenniejszym źródłem informacji okazały się różnego rodzaju raporty składane przez magistraty miast władzom wojewódzkim lub przez te ostatnie organom rządowym.